

# Dziennik Łódzki

№ 168.

Niedziela, dn. 19 czerwca 1932 r.

Rok II.

Redakcja nocna: ul. Cegielińska № 19, telefon 134-56.  
Redaktor przyjmuje od godz. 5—7 wiecz.

Cena 20 gr.

Administracja: ul. Piotrkowska 86, tel. 101-99.  
Reklamacje przyjmuje się tamże.

## Kociot niemiecki kipi... Rewolucja czy monarchja?

Fatalne wrażenie dekretu Hindenburga — Krwawe zajścia w Zagłębiu [Ruhry, Hamburgu, Lipsku, Darmstacie i in. — Reichsbanner mobilizuje — Opór Bawarii — Gabinet Rzeszy obraduje — Nastroje monarchistyczne.

BERLIN, 18. 6 (PAT). Ostatni dekret prezydenta Rzeszy wywołał wśród robotników wielkie rozgoryczenie.

W zagłębiu Ruhry rozrzucone zostały proklamacje do robotników komunistycznych i socjal-demokratów. Proklamacje te wzywają do masowych manifestacji i proklamowania strajku generalnego, dla najenergiczniejszego wystąpienia przeciw dekretom prezydenta Rzeszy. Komuniści wydali odezwy, nawołujące do walki wspólnej z frontem antyfaszystowskim.

Ugrupowania komunistyczne zwróciły się do socjal-demokratów i innych organizacji, zgrupowanych w t. zw. „żelaznym froncie”, o utworzenie takiego frontu antyfaszystowskiego. Przeprowadzono już korespondencję między zarządami berlińskimi tych organizacji. Propozycja komunistów zawiera urządzenie wspólnych demonstracji pod hasłem: „Precz z rządem faszystowskim! Precz z rządem Pappena! Precz z wojną imperjalistyczną!” Wszystkie organizacje, otrzymały propozycję komunistów, wyraziły zasad-

niczo zgodę na współdziałanie pod warunkiem, iż komuniści zaniechają ataków na socjal-demokrację i związki zawodowe. Według nadeszłych ostatnio informacji — do krwawych starć doszło w Nadrenji, w Hamburgu, jak również w Lipsku, Stuttgartcie, Darmstacie i innych miastach.

W Mannheim grupa „reichsbannerowców” napadła, uzbrojona w kosy, siekiery i pałki gumowe, na grupę hitlerowców, urządzając formalną masakrę. Kilkanaście osób zostało poranionych, w tem dwie — ciężko. Dopiero przybyła z Darmstadtu policja zdołała przywrócić spokój.

Ciężko ranni podczas zaburzeń w Hamburgu dwaj policjanci zmarli w szpitalu.

Do nowych zaburzeń doszło dzisiaj w Essen i Düsseldorfie.

LIPSK, 18. 6 (PAT.) Lipsk był wczorajszego wieczoru widownią burzliwych awantur jakie miały miejsce między przeciwnikami politycznymi, przyczem w różnych częściach miasta doszło do krwawych potyczek. Zajścia były spowodowane prowokującym za-

chowaniem się hitlerowców, którzy ustawicznie wszczynali scysje z grupkami socjalistów podczas wielkiej manifestacji socjalistycznej, w której uczestniczyło około 20,000 socjalistów. Kilkadziesiąt osób zostało łez lub cięższej rannych. Policja interwenjowała przy użyciu pałek gumowych. Wiele osób aresztowano.

BERLIN, 18. 6 (PAT.) Kierownictwo „Reichsbanneru” ogłosiło rozkaz do swych organizacji okręgowych, urządzając mobilizację t. zw. formacji ochronnych na dzień 25 bm.

W odezwie do społeczeństwa kierownictwo „Reichsbanneru” oświadcza, że bronić będzie praw obywatelskich swych członków, przed zorganizowanym terrorem narodowych socjalistów.

Odezwa atakuje rząd Pappena czyniąc go odpowiedzialnym za uchylene zakazu istnienia szturmówek hitlerowskich.

BERLIN, 18. 6 (PAT.) Wobec opornego stanowiska rządów Bawarii i Badeni w kwestji wykonania dekretu politycznego prezydenta Rzeszy, minister spraw wewnętrznych, von Gayl, zwołał na dzień 22 bm. konferencję ministrów spraw wewnętrznych wszystkich krajów związkowych.

Konferencja ma na celu uregulowanie przepisów, dotyczących wykonania dekretu prezydenta Hindenburga na terenie całej Rzeszy.

Zwołanie konferencji nastąpiło zasadniczo wskutek interwencji narodowych socjalistów, którzy zgłosili do

rządu Rzeszy formalną skargę na postępowanie rządów Bawarii i Badeni, które — nie uznając jakby zarządzeń dekretu prezydenta Hindenburga — utrzymują zakaz noszenia broni przez organizacje hitlerowskie.

Hitlerowcy, w telegramach swoich do prezydenta Rzeszy i członków rządu, domagają się zmuszenia władz obydwu krajów w południowych Niemczech do honorowania zarządzeń prezydenta.

BERLIN, 18. 6. (Pat) Gabinet Rzeszy obradował dzisiaj nad sytuacją wewnętrzną i ostatnimi wydarzeniami w polityce zagranicznej.

Minister spraw wewnętrznych von Gayl, zreferował stanowisko krajów związkowych w sprawie wykonania dekretu politycznego prezydenta Rzeszy.

W komunikacie, wydanym po posiedzeniu, oświadcza się, iż członkowie gabinetu wyrazili bez zastrzeżeń zgodę ze stanowiskiem prezydenta uważając, iż jest wysoce pożądane, aby zapoczątkowana ostatnimi dekretemi prezydenta Hindenburga — polityka była energicznie kontynuowana.

BERLIN, 18. 6. (Pat) „Welt am Sonntag” interpretuje olbrzymi wzrost nastrojów monarchicznych w Bawarii.

Jak twierdzi pismo — w rocznicę urodzin bawarskiego następcy tronu, ks. Ruprechta, złożyło swe podpisy na adresie nieomal 100 procent ludności Górnej Bawarii.

### Wizyta floty angielskiej w Gdyni.



Do portu wojennego zawinęła eskadra wojenna floty angielskiej, złożona z 4 kontrtorpedowców. Dowódcą eskadry angielskiej kom. Boyd złożył wizytę dowódcy floty wojennej R.P. kom. Unrugowi, poczem kom. Unrug rewizytował go na kontrtorpedowcu „Wiwian”. Na zdjęciu widzimy kontrtorpedowca „Wiwian”.

### Depesza St. Hausnera.

„Proszę wszystkim w Polsce podziękować”.

LONDYN, 18 czerwca. (PAT.) — Korespondent P. A. T. w Londynie otrzymał dziś rano depeszę iskrową od Hausnera ze statku „Circshell”, która przetłumaczona na język polski brzmi:

„Dziękuję Panu za pamięć. Proszę oznajmić w Polsce, że zmuszony byłem opuścić się na wodę w sobotę, dn. 4 czerwca przed wieczorem po 28-godzinym locie i że najbardziej cierpię z powodu utraty mego aeroplanu. Mam jednak nadzieję, że polecę do Warszawy jeszcze w tym roku. Czy byłoby możliwe, aby rząd posłał statek szkolny dla wyratowania mego jednopłatowca, który będzie jeszcze płynął przez tydzień, lub więcej. Proszę podziękować wszystkim w Polsce za okazane zainteresowanie. Nie jestem ranny i obecnie doszedłem

do równowagi po moich przejściach. Więcej szczegółów podam, gdy dotrę do Nowego Orleanu.

(—) Stanisław Hausner.”

### Chińczyk przed sądem polskim.

POZNAN, 18 czerwca. (PAT.) — Na ławie oskarżonych przed sądem w Poznaniu zasiadł dzisiaj chińczyk, Ling Chou Poo, oskarżony o przemycanie jedwabiu.

Ling Chou Poo został zatrzymany przez straż graniczną w dniu 6 maja r. b. na stacji w chwili przemycania do Polski większego transportu jedwabiu. Ling Chou Poo skazany został na 2 tysiące złotych grzywny. Sąd nakazał konfiskatę przemycanego towaru.



# Niemcy u progu cesarstwa.

Berlin, w czerwcu.

Dla dziennikarza, pracującego w Niemczech, niema rzeczy zawodowo ryzykowniejszej, jak wciąganie w dyskusję osoby prezydenta Rzeszy. Czasy, w których karykatura Wilhelma, a nawet krytykowanie jego mów i wystąpień, należało do szeregu niekwestjonowanych swobód prasy, zaliczają się do — w tym względzie — chlubnej przeszłości hohenzollernowskiego cesarstwa.

Całe szczęście, że można się jeszcze zajmować urzędowaniem prezydenta Rzeszy, z pominięciem osoby sędziwego feldmarszałka.

Konstytucja wejmarska określa stanowisko prezydenta Rzeszy z całą dokładnością. Wybierany przez powszechne głosowanie na lat siedem, prezydent Rzeszy odpowiedzialny jest przed narodem. Wyrazicielem woli narodu jest Reichstag. To też na wypadek przewidzianego przez konstytucję konfliktu między prezydentem Rzeszy a Reichstagem, parlament Rzeszy, co najmniej na okres trwania sporu, otrzymać może prawa większe od głowy państwa.

Pomimo tego Hindenburg posiada w praktyce władzę większą, niż jakikolwiek współczesny mu monarcha. Ponieważ Reichstag wyłączył się sam z akcji rządzenia państwem, rządzi faktycznie prezydent zapomożą dekretów gabinetu, tak jak rządził królowie pruscy... do roku 1848.

Z punktu widzenia niemieckich republikanów, przesunięcie zakresu władzy, przyznanego prezydentowi Rzeszy przez konstytucję nie byłoby jeszcze największym nieszczęściem. W czasach krytycznych naginanie form nie może być szkopulem, a który rozbić należałoby zabiegi o zachowanie treści. W wypadku Hindenburga zmieniła się jednak nietylko forma, lecz także treść, stan umysłów republiki niemieckiej już całkowicie odpowiada monarchii.

Prezydent Rzeszy posiada dzisiaj władzę absolutną. On skupia w swych dłoniach odpowiedzialność, której wybyły się pozostałe organy konstytucyjne. On jeden wytycza kierunki niemieckiej polityki. Aczkolwiek artykuł 56 konstytucji stwierdza wyłączną odpowiedzialność polityki kanclerza przed Reichstagem, Brüning, popierany przez parlament, ustąpić musiał w tej samej chwili, gdy cofnął mu swe zaufanie prezydent.

Konstytucyjne, formalne prawo prezydenta do powoływania i zwalniania rządów odpowiedzialnych li tylko przed parlamentem, w praktyce wygląda w ten sposób, że ministrowie nie dbają o zaufanie parlamentu i troszczą się tylko, by nie popaść w nielaskę prezydenta.

Cała historia Brüninga, początkowo zausznika, następnie popadłego w nielaskę, podkopanego intrygami „dworu” prezydenckiego i usuniętego przez działania kamaryli, jest tego dowodem.

Wprawdzie są Niemcy jeszcze republiką, lecz jest to czcza formalność. W rzeczywistości kilkuletni okres republikańskiego bytowania Niemiec jest zakończony. Anemiczna latorośl republiki wejmarskiej znajduje się w ostatnim stadium zamierania w klimacie monarchicznym, władającym pod tą szerokością geograficzną Europy.

# OBYWATELE!

Dziesięć lat temu krwawe wysiłki pokoleń uwieńczone zostały czynem żołnierza polskiego.

Dziesięć lat mija, jak polski żołnierz przekroczył granicę Śląska, obejmując go w posiadanie w imieniu Najjaśniejszej Rzeczypospolitej.

Wielki oczekiwał lud Śląski na wyzwolenie z pod stopy najeźdźcy.

Nie wszyscy bracia zostali przyłączeni do Macierzy. Miliony jęcza pod krwawym butem najeźdźcy.

Dziesięciolecie tego czynu musi być uroczystie obchodzone przez cały naród, tembardziej, że hydra pruska nie przestała wyciągać szponów po ziemie polskie.

W dziesięciolecie przyłączenia Śląska przypomnieć sobie musi naród, jak wielkie ponosił ofiary, aby zjednoczyć się w państwie niepodległym.

Niech Rocznicą ta będzie jednocześnie stwierdzeniem gotowości całego Narodu, całej Polski do obrony granic Rzeczypospolitej.

Niech w dniu dzisiejszym zrozumie cały świat, że Polska nie odda piędy swej ziemi, póki żyw będzie naród, póki młodzież nasza będzie zdolna do noszenia broni.

Niech świat cały policzy obrońców granic Rzeczypospolitej zjednoczonych w dniu uroczystym jedną myślą:

„Nie damy ziemi, skąd nasz ród“.

## Komitet Obchodu 10-lecia przyłączenia Śląska do Polski.

### Łódź w 10-tą rocznicę przyłączenia Śląska do Polski.

Program dzisiejszego obchodu.

Dziś, w niedzielę, dnia 19 czerwca r. b., odbędzie się w Łodzi, staraniem komitetu wytonionego ze wszystkich sfer społeczeństwa, pod protektorem marsz. Józefa Piłsudskiego, uroczysty obchód 10-lecia połączenia Śląska z Macierzą oraz ogólnopolski zjazd delegatów Legjonu Śląskiego.

Program uroczystości jest następujący.

Godz. 9.30: Uroczysta msza św. w katedrze św. Stanisława Kostki oraz poświęcenie przez J. E. ks. bisk. dr. K. Tomczaka sztandaru Grupy Łódzkiej Legjonu Śląskiego, ofiarowanego przez społeczeństwo łódzkie.

Godz. 11: Manifestacyjny pochód uczestników uroczystości do pomnika T. Kościuszki, na Pl. Wolności, oraz złożenie tamże wieńców przez delegatów stowarzyszeń i związków, potem nastąpi wbijanie pamiątkowych gwoździ w drzewce poświęconego sztandaru Legjonu Śląskiego i przemówienia okolicznościowe.

Godz. 17: Uroczysta Akademia w Filharmonji przy ul. Prez. Narutowicza, z następującym programem:

- 1) Hymn narodowy — odegra orki-

Niemcy są dzisiaj elekcyjną monarchją z Hindenburgiem na czele. Jeszcze pocieszać się mogą republikanie niemieccy, że monarchją elekcyjną lepszą jest od dziedzicznej — lecz jak długo?

Poprzednie siedmioletnie urzędowanie Hindenburga cechowało postępujące odrepublikanizowanie Niemiec. Obecny okres jego urzędowania przyniesie restaurację monarchji.

Dopiero gdy korona Hohenzollernów spocznie na skroniach prawowitego monarchy, spełniona będzie w całości misja dziejowa cesarskiego feldmarszałka.

stra Państw. Szkoły Włókienniczej pod batutą p. prof. St. Krzesińskiego.

2) Zagajenie przez prezesa Komitetu dra E. Samborskiego.

3) Prelekcja v-marszałka sejmu p. dr. K. Polakiewicza p. t. „w 10-letnią rocznicę przyłączenia Śląska do Macierzy“.

4) Dekoracja b. powstańców Śląskim Krzyżem Waleczności i Zasługi przez p. v-marsz. K. Polakiewicza.

5) Odczyt prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego p. dr. Adama Kłodzińskiego p. t. „Znaczenie Śląska dla Polski“.

6) a) Straż nad Wisłą.

b) Wiązanka melodji ludowych, w układzie K. Prosnaka, wykonaną połączone chóry im. St. Moniuszki w Łodzi pod batutą p. Karola Prosnaka.

7) Recytacja p. T. Białoszczyńskiego, artyści Teatru Miejskiego.

8) „Rota” Konopnickiej odpiewana przez uczestników Akademii.

Po Akademii rozpoczyna się obrady Ogólnosiąskiego Zjazdu delegatów Legjonu Śląskiego w obecności Zarządu Głównego Legjonu Śląskiego oraz przedstawicieli miejscowych władz państwowych, wojskowych i samorządowych i przedstawicieli stowarzyszeń i związków.

Przyjęciem delegatów zajmuje się kwatermistrzostwo zjazdu, którego siedziba mieści się przy ul. Piotrkowskiej 108 w lokalu Komendy Okręgu Związku Strzeleckiego.

Komitet pragnąc nadać obchodowi charakter żywiołowej manifestacji i wykaże wrogom naszym, gotowość całego narodu do odparcia wszelkich ich zaburzających zakusów i zamachów na całość naszych granic, zwraca się z gorącym apelem do wszystkich obywateli, stowarzyszeń i związków do wzięcia jaknajliczniejszego udziału w tych uroczystościach.

## Pokój

przy rodzinie do wynajęcia w cenie 30 zł. miesięcznie. Wiadomość: ul. Wólczańska Nr. 139, m. 16 od 10—6 wiecz. — —

### Ostatnie słowo Matuszki.



Terorysta Sylwester Matuszka, sprawca strasznych katastrof kolejowych, wygłasza przed sądem wiedeńskim swe „ostatnie słowo“. Matuszka został skazany na 6 lat więzienia.

### Mikrofony Rozgłośni Łódzkiej w Filharmonji.

Ku uczczeniu 10-lecia połączenia Śląska z macierzą w dniu dzisiejszym odbędzie się w Łodzi uroczysty obchód, nad którym protektorat raczył objąć pierwszy Marszałek Polski Józef Piłsudski.

Kulminacyjnym punktem tego obchodu będzie akademja, która rozpocznie się o godz. 17.15 w sali Filharmonji Łódzkiej.

Rozgłośnia Łódzka Polskiego Radja doceniając znaczenie tego obchodu, oraz pragnąc, aby w uroczystej akademji wzięli udział wszyscy radiosłuchacze — postanowiła akademję tę transmitować.

Transmisję tę rozpocznie hymn narodowy, który odegra orkiestra Państwowej Szkoły Włókienniczej pod dyktando prof. St. Krzesińskiego.

Po dekoracji byłych powstańców śląskim krzyżem waleczności i zasługi prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego dr. Adam Kłodziński wygłosi odczyt pt. „Znaczenie Śląska dla Polski“.

Pomiędzy poszczególnymi częściami tego programu odbędą się przed mikrofonem występy artystyczno-wokalne.

Usłyszymy wiązankę melodji ludowych w układzie prof. K. Prosnaka w wykonaniu połączonych chórów T-wa im. Moniuszki. Dalej usłyszymy recytację artystów teatru miejskiego, oraz wiązankę melodji żołnierskich w wykonaniu orkiestry Państwowej Szkoły Włókienniczej.

### Baczność! Członkowie Federacji Polsk. Zw. Obr. Ojczyzny!

Zarząd Federacji przypomina, że stawiennictwo wszystkich członków sferowanych organizacji b. wojskowych o godz. 8.30 w podwórzu domu przy ul. Piotrkowskiej nr. 111 jest obowiązkowe.

Zarząd „Federacji“.

### Apel do podoficerów rezerwy.

Zarząd Koła Związku Podoficerów Rezerwy R. P. w Łodzi apeluje do członków i sympatyków o gremjalne przybycie w dniu 19 czerwca r. b. godzina 8-ma rano na zbiórkę do lokalu własnego przy ul. Karola Nr. 8 prawa oficyna parter, celem wzięcia masowego udziału w uroczystościach „Dziesięciolecia przyłączenia Śląska do Macierzy“ oraz poświęceniu sztandaru Legjonu Śląskiego oddziału w Łodzi.







# Komunizm wśród młodzieży szkolnej.

## Zamiast sali egzaminacyjnej -- cela więzienna.

Likwidacja „podpunktu“ propagandowego przy ul. Piotrkowskiej 117. Naiwna młodzież idzie nieświadomie na lep antypaństwowej agitacji.

Pewne poruszenie w mieście wywołał fakt zaarrestowania 15 uczniów i uczennic średnich zakładów naukowych w Łodzi.

Łódź nie miała podobnej „sensacji“ od czasu aresztowania kilkunastu uczniów gimnazjum im. Orzeszkowej — również za „robotę“ komunistyczną.

Jak zdaliśmy ustalić przebieg całej sprawy przedstawia się następująco:

Przed paru dniami policja wkroczyła do mieszkania niejakiego Klajmana przy ul. Piotrkowskiej 117, lewa oficyna, 2 piętro, gdzie zastała 15 osób plei obojga podejrzanych od dawna o komunizm.

Przeprowadzona niezwłocznie rewizja dała oczekiwane rezultaty. W mieszkaniu Klajmana znaleziono znaczną ilość kompromitującego materiału, jak odezwy, broszury itp.

Wszystkich obecnych w mieszkaniu Klajmana aresztowano.

Zatrzymano m. in. następujących uczniów i uczennic: 17-letniego Benjamina Wolkowicza (uczeń 7 klasy) zamieszkały przy ul. Wschodniej 49, 17-letniego Leona Cynamona (Nowomiejska 4), 17-letniego Salomona Richtera (uczeń 7 kl., Kilińskiego 33), 18-letniego maturzystę, Juliana Altera (Plac Dąbrowskiego 6), 19-letniego maturzystę, Aleksandra Kossowskiego, 17-letniego Józefa Zajberta (Piotrkowska 175), 16-letnią Lili Borzykowską, uczennicę 7 kl. (Gdańska 44) oraz 5 innych uczennic i 2 uczniów miejscowych średnich szkół, których nazwiska ze względu na dobro prowadzonego obecnie śledztwa nie ujawnia się.

### Agitacja na terenie szkół.

W początkach ostatniego roku szkolnego do jednego z gimnazjów łódzkich przyjęty został do 7-ej klasy niejaki S., wydalony poprzednio z jednego z łódzkich gimnazjów za... agitację komunistyczną, prowadzoną w obrębie szkoły.

Raz podjęta akcja uczeń ów postanowił przeprowadzić ra nowym terenie i już po 2 miesiącach został zaarrestowany i w następstwie usunięty z gimnazjum niejaki Chaim Baran (6-go Sierpnia 30), uczeń 7 klasy tegoż gimnazjum.

Po trzech miesiącach, na 40 uczniów 7 klasy gimnazjum znaczna ich większość bawiła się w komunizm. Wkrótce ta sama sytuacja wytworzyła się w klasie 8-ej tegoż gimnazjum.

### Gdzie zbierała się młodzież komunistyczna?

Ponieważ mury szkolne były za ciasne dla przeprowadzenia akcji komunistycznej — postanowiono na jednym z t. zw. „podpunktów“ wybrać

inny, odpowiedniejszy kn temu lokal. Wybrano — miejską Bibliotekę Publiczną (Andrzeja 14).

Codziennie tłumy młodzieży „wagowały“ do Biblioteki, gdzie studjowały z zapamiętaniem dzieła Marksa

i innych przywódców [socjalizmu. To były początki, jak gdyby kurs przygotowawczy. Następnie nieświadoma młodzież pchano na roboty jak rozklejanie plakatów, kreślenie murów i t. p.]

## O następcę p. Wielńskiego.

### Różnice zdań w łonie większości socjalistycznej.

W związku z pozbawieniem p. Wielńskiego stanowiska wiceprezydenta miasta, w kolach większości socjalistycznej podniesiono kwestję następcy.

W sprawie tej utworzyły się dwie grupy, z których jedna uważa, że wogóle nie należy już powoływać nikogo na stanowisko drugiego wiceprezydenta miasta, gdyż kadencja rady i magistratu kończy się w roku bieżącym i przemawiają za tem również względy natury oszczędnościowej, oraz taktycznej.

Druga grupa jest za nominacją drugiego wiceprezydenta, przyozem na stanowisko to wysuwa się kandydatury ławnika Purlala i wiceprezesa rady adw. Hartmana.

Narazie w sprawie tej prowadzono tylko luźne rozmowy, a przesądzona ona zostanie dopiero po powrocie z urlopu prezydenta Ziemięckiego, który jak się dowiadujemy, jest przeciwny projektowi powołania drugiego wiceprezydenta miasta.

## Towarzystwo Akcyjne „Karol Steinert” zawiesiło wypłaty.

### Warsztaty upadłej firmy będą, prawdopodobnie, nadal uruchomione.

W dniu wczorajszym sąd handlowy w Łodzi ogłosił upadłość Towarzystwu Akcyjnemu Karol Steinert przy ulicy Piotrkowskiej 276 na wniosek nadzorców sądowych tego T-wa adw. Ryszarda Vogla i kupca Maksymiljana Fischera.

Upadła firma w dniu 16 kwietnia 1931 roku uzyskała odroczenie wypłat na 3 miesiące, którego termin dwukrotnie przez Sąd przedłużony upłynął w dniu 16 czerwca r. b.

Przyczynami zgłoszenia podania o udzielenie odroczenia wypłat były w pierwszym rzędzie straty, poniesione wskutek wojny światowej, oszacowane przez państwową komisję szacunkową na sumę 1,983,000 złotych rubli, oraz ogólny obecny kryzys gospodarczy.

Straty były o tyle poważniejsze, że niezależnie od nich, za nabyte krótko przed wybuchem wojny, a następnie zarekwirowane przez okupantów surowce pozostał dług w bankach angielskich w kwocie 85,280 funtów angielskich, którego część zdołano spłacić już w kilka lat po wojnie.

Bilans Towarzystwa Akcyjnego Karol Steinert na dzień 30 czerwca 1931 roku, t. j. w chwili wniesienia podania o nadzór sądowy zamknięty był sumą 21,608,369 zł., z czego po stronie aktywów, główniejsze pozycje stanowiły grunty — 1,445,430 złotych, budynki — 4,340,106, maszyny i urządzenia 8,353,600, dłużnicy — 3,508,707, oraz towary gotowe, przędza i półfabrykaty — 2,933,558 złotych.

Pierwotny plan sanacji przedsiębiorstwa przewidywał sprzedaż nieruchomości, których znaczna część nie była obciążona żadnymi długami, lub obciążenie tych nieruchomości, także energiczne inkasowanie należności od dłużników.

Sąd ogłaszając upadłość oznaczył obowiązek otwarcia tymczasowo na dzień 12 sierpnia 1931 roku, t. j. w chwili wniesienia podania o odroczenie wypłat.

Kuratorami upadłości mianowano

adw. Ryszarda Vogla, jednego z dotychczasowych nadzorców, oraz inż. Bolesława Benedeka.

Jak wiemy fabryka upadłej firmy jest w ruchu i przypuszczalnie należy, iż za zgodą zarządu masy będzie nadal utrzymana w tym stanie.

## Zakończenie kursu w Szkole Podoficerskiej Sanitarnej w Łodzi.

W tych dniach w Łodzi odbyło się zakończenie kursu szkoły podofic. sanitarnej. Na uroczystość tę, odbywającą się w Wojsk. Szpitalu Okreg. № IV., przybyli Szef Sanitarnej O. K. IV pułk. dr. Marks, Komendant Szpitala pułk. dr. Więckowski, płk. dr. Orłowski, oraz kpt. Andrzej Litwińczuk ze Sztabu DOK. IV.

Kurs ukończyło 40 elewów-kandydatów na podoficerów sanitarnych zawodowych. Zakończenie kursu odbyło się łącznie z egzaminem i pokazami.

Do zebranych elewów przemówił szef sanitarnej O. K. pułk. dr. Marks, w gorących słowach podkreślając znaczenie pracy podoficera sanit. w wojsku i obowiązki, jakie na nim ciąży.

## Ze zw. zaw. Prac. Cukierniczych.

Związek Zaw. Prac. Cukierniczych Wojew. Łódzkiego zawiadamia swych członków, że w dniu 20 czerwca r. b. o godz. 18-ej w lokalu własnym odbędzie się walne zebranie na które zaprasza wszystkich członków. Stawianictwo obowiązkowe, sprawy ważne.

Pal i żądaj tylko gilzy  
**„BIS“**  
 wytwórni „ŚWIATOWID“  
 ŁÓDŹ, Cegielniana 19, tel: 134-86.

Rezultat — wyrzucenie dwóch uczennic z gimnazjum żeńskiego p. P. Chwilowo zapal młodzieży do „roboty“ ostygł.

## Nowy zryw i unieszkodliwienie przywódców ruchu.

Naskutek obecnej sytuacji i widma mającego nastąpić powszechnego strajku postanowiono wyszukać ów sprzyjający moment dla wystąpień komunistycznych na wiecach robotniczych organizowanych w różnych punktach miasta.

W tym też celu wspomniani wyżej osobnicy zebrali się u Klajmana dla powzięcia pewnych rezolucji.

Warto zaznaczyć, że na 10 minut przed przybyciem policji do mieszkania Klajmana — grupa komunistów i komunistek opuściła zebranie i udała się do domu.

W ten sposób policja nie zastała już na zebraniu około 20 czynnych organizatorów i „asów“ propagandy.

Po zamknięciu bramy mała grupa mająca się również stawić u Klajmana na „podpunkt“, widząc mundury policjantów przed bramą rozeszła się do domów.

## „Ankieta“.

Przed niedawnym czasem, dyrekcja jednego z gimnazjów łódzkich urządziła ankietę mającą na celu ustalenie zapatrywań uczącej się młodzieży.

Wyniki ankiety dały sensacyjne rezultaty. Okazało się, że w 7-ej i 8-ej klasie 50 proc. młodzieży „ma poglądy komunistyczne“.

Następnie w związku z aresztowaniem wspomnianego wyżej Barana, policja polityczna zwróciła dyrekcji gimnazjum uwagę na kilku podejrzanych o komunizm osobników. Dyrekcja szkoły wiedząc o następstwach jakie mogą wynikać z trzymania w szkole powyższych uczniów nie uczyniła jednak dosłownie nic, aby złemu zaradzić.

## Kim są aresztowani?

Pośród aresztowanych uczniów i uczennic znajdują się tacy, którzy byli pierwszymi raz na zebraniu. Są tam chłopcy, dla których zupełnie obcymi były hasła komunistyczne głoszone przez „stanatyzowanych“ kolegów. Są to dzieci nieletnie, pochwycone w zgnębłą sieć przez starszych kolegów, na których „nie było rady“ w szkole. Jest pośród nich dwóch tegorocznych maturzystów i jest pięciu, którzy mieli nazajutrz składać naturalny egzamin ustny.

Są synami ogólnie poważanych w Łodzi rodzin, cieszących się nieskazitelną opinią. Notowanych za działalność antypaństwową zaledwie kilku.





# Święto Wychowania Fizycznego i Przyniesienia Wojskowego.



Gimnazjum państwowe im. Prezydenta G. Narutowicza w defiladzie z profesorem p. Michałem Kwaśniakiem na czele



Defilada hufców żeńskich,



Dzieci szkolne na N. Rokiciu w akcji ratowniczej.

## Kalendarzyk sportowy na dziś.

### Niedziela.

**Piłka nożna.** Boisko ŁKS-u przy Al. Unji od godz. 18-ej mecz ligowy ŁKS — Warta. poprzedzony (od godz. 16-ej) finałami mistrzostw lekkoatletycznych kobiecych Polski. Boisko WKS-u o godz. 11-ej mecz o mistrz. kl. A. SKS—WKS, boisko Widzewa o godz. 11-ej mecz o mistrz. kl. A: Widzew — PTC, o godz. 15.30 mecz o mistrz. kl. A: Turyści—Wima. Boisko Widzewskiej Manuf. Orkan—ŁKSib—mecz o mistrz. kl. A: o godz. 17 mecz o mistrz. kl. B: Zjednoczone — IKP. Boisko Turu, o godz. 11-ej mecz o mistrz. kl. B: TUR—Sokół (Zgierz). Wszystkie powyższe mecze o mistrz. kl. A i B poprzedzą przedmecze rezerw. Poza tym na boiskach w Łodzi zostaną rozegrane mecze o mistrz. kl. C zaś na prowincji mecze o mistrz. kl. B i C.

**Lekkoatletyka.** Boisko ŁKS-u przy Al. Unji od godz. 10-ej do 1-ej i od 16-ej do 18-ej mistrzostwa kobiece lekkoatletyczne Polski.

**Kolarstwo.** Szosa na Krzywiu, o godz. 7.30 start 100 klm. wyścigu drużynowego ŁKS-u.

Gry sportowe. Boisko IKP. przy

ul. Ogrodowej od godz. 9-ej mecze o mistrzostwo w szczyptorniaku i hazene, Boisko KPZjednoczone, przy ul. Przędzalnianej od godz. 9-ej mecze o mistrz. w koszykówkę żeńską i męską.

### Sędziowie meczów ligowych.

Sędziami meczów ligowych będą: ŁKS—Warta p. Arczyński, Garbarnia — Wisła p. Wardęszkiewicz z Łodzi, Czarni—Polonia p. Gumplowicz i Warszawa—Pogoń p. Rettig z Łodzi.

### Jędrzejowska wchodzi do finału.

LONDYN, 17. 6. (PAT) — Niemka Krahwinkel, która rozegrać miała w piątek w Jędrzejowską półfinał o mistrzostwo kobiece Londynu, w ostatniej chwili wycofała się, wobec czego Jędrzejowska bez rozgrywki półfinałowej automatycznie wchodzi do finału. Finał rozegrany będzie w sobotę na centralnym korcie Queens-Clubu. Jędrzejowska będzie grała z amerykańką Burke. Szanse Jędrzejowskiej na zdobycie mistrzostwa Londynu są bardzo puze.

## Wypłata państwowej zapomogi doraźnej za miesiąc czerwiec r. b.

Magistrat m. Łodzi — Urząd Zasiłkowy dla Bezrobotnych — podaje do wiadomości osób zainteresowanych, że dnia 23-go czerwca 1932 roku rozpocznie się wypłata państwowej zapomogi doraźnej za czerwiec dla bezrobotnych robotników, posiadających rodzinę na wyłącznym utrzymaniu, którzy zgłosili się do biura Urzędu Zasiłkowego przy ul. Żeromskiego Nr. 44 i zostali do zapomogi uprawnieni. Samotni prawa do zapomogi doraźnej nie mają.

Również nie mają prawa do zapomogi bezrobotni, w których rodzinie, pozostającej we wspólnym gospodarstwie domowym choć jeden członek pracuje lub posiada inne źródła dochodów, równe lub przewyższające ew. zapomogę.

Do państwowej zapomogi doraźnej nie mają prawa bezrobotni, korzystający z pomocy wojewódzkiego komitetu do spraw bezrobotnych przy ul. Wierzbowej. W wypadku stwierdzenia, że bezrobotny, korzystający z pomocy wojewódzkiego komitetu, zgłasza się po zapomogę doraźną do urzędu zasiłkowego — interesowany zostanie pozbawiony zapomogi pod skutkami prawnymi.

Stawki zapomogowe wynoszą dla bezrobotnych, posiadających rodzinę, składającą się:

- 1) dla bezrobotnych, mających 1 — 2 osoby na utrzymaniu 15 złotych miesięcznie,
- 2) dla bezrobotnych, mających 3 — 5 osób na utrzymaniu 24 złotych miesięcznie,
- 3) dla bezrobotnych, posiadających ponad 5 osób na utrzymaniu 30 złotych miesięcznie.

Wypłaty odbywać się będą w lokalu Urzędu Zasiłkowego dla Bezrobotnych przy ul. Żeromskiego Nr. 44 w godzinach od 9

do 14-ej, według następującego porządku: Czwartek — 23 czerwca — litery: A, B, C, D, E, F, G, H, I, J.

Piątek — 24 czerwca — litery: K, L, M, N, O, P.

Sobota 25 — czerwca — litery: R, S, T, U, W, Z, Z.

Bezrobotny, zgłaszając się po odbiór zapomogi, powinien okazać:

- 1) dowód osobisty, względnie inne urzędowe zaświadczenie tożsamości,
- 2) legitymację P.U.P.P. stwierdzającą fakt zgłaszania się do kontroli stałej co najmniej raz w ciągu ostatnich dwóch tygodni.

3) książkę ubezpieczeniową Kasy Chorych m. Łodzi oraz członków rodziny, wspólnie z nim zamieszkujących, będących we wspólnym gospodarstwie.

4) zaświadczenie zakładu pracy, podlegającego ustawie o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia o rozwiązaniu stosunku najmu,

5) książeczkę obrachunkową swoją i członków rodziny, wspólnie zamieszkujących i będących we wspólnym gospodarstwie.

### Zamach samobójczy.

W dniu wczorajszym w bramie domu Nr. 3 przy ul. Gęsiej usiłowała pozbawić się życia przez wypicie większej dozy sublimatu 33-letnia Sura Toperman (Śródmiejska 6).

Lekarz pogotowia po udzieleniu pierwszej pomocy denatce, przewiózł ją w stanie ciężkim do szpitala miejskiego w Radogoszczu.

Przyczyna rozpaczliwego kroku narazie nieznana. (p)

## Egzaminy w gimnazjum im. Narutowicza.

W Państwowym Gimnazjum im. I-go Prezydenta Rzplitej Gabrjela Narutowicza w Łodzi przy ul. Ogrodowej 26 odbędą się egzaminy wstępne do klas od 11-ej do VIII-ej w dniach od 23 do 27 czerwca b. r.

Zgłoszenia do egzaminów przyjmuje Dyrekcja Gimnazjum do dnia 21 b. m. włącznie w godzinach urzędowych.

## Impreza „Rodziny policyjnej” w Helenowie.

W niedzielę, dn. 26 czerwca rb., w parku Helenów, odbędzie się wielka zabawa, z szeregiem specjalnych atrakcyj (jak zawody hippiczne, zorganizowane przez konną policję itd.).

Dochód z zabawy przeznaczony jest na zasilenie funduszu kulturalno-oświatowego „Rodziny policyjnej” i na zorganizowanie kolonii letnich dla zagrożonych przez gruźlicę dzieci funkcjonariuszy policyjnych.

## Krwawa masakra na przejeździe kolejowym.

Przed paru tygodniami niejaki Franciszek Furman został poważnie Okaleczony w bójce przez braci Franciszka i Zygmunta Błaszczaków.

Onegdajszego popołudnia przyjaciele Furmana, Roman i Stanisław Bordo, przechodząc ulicą Słowackiego przy przejeździe kolejowym w Piotrkowie — spostrzegli obydwo braci Błaszczaków. Bordo postanowili pomóc krzywdę Furmana. Stanisław Bordo wpadł do pobliskiego sklepu rzeźniczego, Herca, schwył się z bufetu wielki nóż rzeźniczy i rzucił się z nim na Błaszczaków. Zygmunta Błaszczak zdołał jednak wydrzeć napastnikowi nóż i zaczął zadawać nim Stanisławowi Bordo ciosy jeden za drugim.

Masakrowanemu pośpieszył z pomocą Roman Bordo, zaś napadającemu — Franciszek Błaszczak.

W rezultacie krwawej bójki Stanisław Bordo otrzymał około 30 mniej lub więcej głębokich ran, zaś Roman Bordo otrzymał jedną głęboką ranę lewego boku,

Ciężko rannych braci Bordo przewieziono do szpitala. Błaszczaków, po nałożeniu im opatrunków, odstawiono do komisariatu. Nóż rzeźniczy, który tak nieoczekiwanie dla rzeźnika znalazł się w rękach walczących, został załączony do sprawy jako ewidencja rzeczowa.

## Włamanie do szkoły powszechnej.

a) Nocy wczorajszej dokonano włamania do szkoły powszechnej przy ulicy Zagajnikowej 54. Niewykryci sprawcy włamali się do wnętrza szkoły i dostawili się do kancelarii szkolnej skradli 230 złotych w gotówce, należące do koła samopomocy szkolnej uczniów, oraz bieliznę, przybory szkolne i t. p. przedmioty! Ogółem straty wynoszą 600 zł.

Kradzież spostrzeżono dopiero rano i niezwłocznie powiadomiono policję, która zarządziła energiczne poszukiwania za sprawcami włamania.

## Krewki sutener.

a) W dniu 17 maja r. b. sąd grodzki w Łodzi rozpoznawał sprawę Antoniego Karasińskiego, znanego policji sutenera, utrzymującego się z wyzysku prostytutek.

Karasiński dnia 17 marca r. b. krążył ulicami miasta poszukując ofiary, od której mógłby wyludzić lub wymusić pieniądze na wódkę.

Spotkał prostytutkę Stanisławę Załogę i wciągnął ją do mieszkania dorozorca domu przy ulicy Lipowej 64 gdzie zabawił się a następnie zaprowadził ją do domu schadzki przy ulicy 28 p. Strzelców Kaniowskich 49 i tam pobił ją, poczem zabrał jej 20 złotych.

Wdrożono dochodzenie i Karasińskiego pociągnięto do odpowiedzialności karnej. Sąd grodzki skazał go za to przestępstwo na 6 miesięcy więzienia.

Po ogłoszeniu wyroku Karasiński na sali sądu nagle przyskoczył do Załogi, która zeznawała w charakterze świadka i z okrzykiem „Czekaj ty . . . ja cię i tak zabiję” zamierzał uderzyć ją w czem mu jednak przeszkodziło.

Karasińskiego pociągnięto ponownie do odpowiedzialności karnej za nietaktowne zachowanie się w sądzie i przerwano rozpraw. W dniu wczorajszym Karasiński stanął po raz wtóry przed sądem grodzkim w Łodzi. Po rozpoznaniu sprawy sędzia Berson ogłosił wyrok na mocy którego Antoni Karasiński został skazany na 5 miesięcy więzienia.

## Komunikaty.

W związku z notatkami, jakie się ukazały w niektórych pismach miejscowych z dnia 17 b. m., a które dotyczyły rzekomego udziału przedstawicieli Federacji P. Z. O. O. w zebraniu Związku Rezerwistów dnia 15 b. m. — Zarząd Wojewódzki Federacji P.Z.O.O. niniejszym stwierdza, że delegaci „Federacji” w wspomnianem zebraniu udziału nie brali.

Zarząd Wojewódzki Federacji P.Z.O.O. w Łodzi.

\* \* \*

W związku z notatkami, jakie się ukazały w niektórych pismach miejscowych, informującymi o przebiegu zebrania Związku Rezerwistów w dniu 15 b. m. — Kierownictwo Grodzkie Związku Rezerwistów niniejszym stwierdza, że na wspomnianem zebraniu omawiane były sprawy organizacyjne Koła Związku Rezerwistów № 5 przy Państwowej Fabryce Wyrobów Tytoniowych w Łodzi, natomiast nie było mowy na temat bojkotu wyrobów Polskiego Monopolu Tytoniowego.

Kierownictwo Grodzkie Związku Rezerwistów w Łodzi.

Pal i żądaj tylko gilzy

„LUKSUSQWE”  
wytwórni „ŚWIATOWID”  
Cegielniana 19, ŁÓDŹ, tel. 134-86.

Pal i żądaj tylko gilzy



# KINO-TEATR RESURSA

ul. Kilińskiego 123

Ork. pod dyr. p. L. KANTORA.

Dziś!

Przepiękne arcydzieło filmowe z IWANEM PETROWICZEM p. t.

## „WALC STRAUSSA”

Dramat erotyczny z życia wiedeńskiej arystokracji.

W rolach głównych:

Iwan Petrowicz, Charlotta Ander, Tessa Harrison i Eugenjusz Neufeld.

Produkcja taneczna odtwarzają najgłośniejsze tancerki wiedeńskie: Anita BERBER i Bela SIRIS.

Dziś!

### Następny program: Policmajster Tagiejew.

Początek seansów w dni powsz. o godz. 5.30 7.30 i 9.15.  
w soboty o g. 4, w niedziele i święta o godz. 3, 4.30, 6, 7.30 i 9.15.  
W soboty, niedziele i święta *passee partout* prócz urzędowych nieważne. UWAGA!!! Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 55 gr.



## RAKIETA

Sienkiewicza 40. Tel. 141-22  
Dziś i dni następnych.

## Jedyny letni kino-teatr dźwiękowy

# TRADER HORN

wg. powieści Ethelredy Lewis. W głównej roli: Harry Carey i Edwina Booth.  
Luksusowy budynek teatralny, zabezpieczony na wypadek niepogody i chłodu i zaopatrzony w urządzenia do przedstawień przy świetle dziennym w ogrodzie.  
Początek seansów codziennie o godz. 4-ej po poł., w soboty, o godz. 2-ej po poł., niedziele i święta o godz. 12-ej w poł. Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Udzielam lekcji gry  
— na —  
**CYTRZE**  
Zgłoszenia adresować do administracji „Dziennika Łódzkiego” pod lit. „K. H.”.

Krajowa Centrala Łózek  
Piotrkowska 66, w podwórzu  
poleca: Łóżka żelazne i drewniane, wózki sportowe, łóżka polowe, materace, tapczany, kozetki, leżaki i rowery dziecięce.  
Przyjmuje wszelkie reperacje po cenach fabrycznych.

**Dr. J. NADEL**  
Akuszerka, choroby kobiece.  
Godz. przyjęć od 3—5 i od 7—8 wiecz.  
Pomorska Nr. 7. Telef. 127-84.

**Sala ze sceną**  
w śródmieściu  
do odnajęcia.  
Związek Drukarzy ul. NAWROT № 20

ZAKŁAD STOLARSKI  
**L. MISZCZAK i S<sup>ka</sup>**  
ul. Cegielniana № 39  
przyjmuje wszelkie obstalunki w zakresie stolarstwa wchodzące oraz posiada na składzie gotowe meble jako to: biurka, biblioteki, szafy łóżka i t. p.

**LUSTRA**  
w wielkim wyborze poleca fabryka luster  
**Oskar Kahlert**  
Łódź, Wólczańska 109.  
Telefon 210-08.

**Pracownia ram**  
oprawa obrazów,  
ramy do firanek, ramy owalne, TANIO  
bo w prywatnym mieszkaniu. —  
**Lípowa 14, front parter.**

Dr. med.  
**M. Rosental**  
AKUSZER-GINEKOLOG  
11 Listopada 19, tel. 223-34  
Przyjmuje od 4 do 7 po poł.

Dr. med.  
**Stefan Swietlik**  
choroby wewnętrzne  
spec. serca i przemiany materji  
przyjmuje 3—6.  
POŁUDNIOWA 26.

Udzielam lekcji gry na skrzypcach oraz korepetycji.  
Wiadomość: ul. Wólczańska № 139, lewa ofic. m. 16.


ZAKŁAD MALARSKI  
**W. Marcinkowski**  
Łódź, Al. Unji 16 m. 48 (Polesie Konst.)  
Pracownia: Kilińskiego № 10.  
Przyjmuje wszelkie roboty w zakresie malarsstwa wchodzące od najwykwniejszych do najskromniejszych.

**Magazyn obuwia**  
WŁASNEGO WYROBU  
damskiego, męskiego i dziecięcego  
**A. LEWANDOWSKI**  
ŁÓDŹ, Śródmiejska Nr. 9  
dawniej Cegielniana 24.  
Przyjmuje obstalunki i reperacje



**WARSZTAT REPERACYJNY**  
maszyn do pisania, liczenia, kas kontrolnych „NATIONAL” oraz wszelkich maszyn DRUKARSKICH i litograficznych.  
p. f. „MECHANIK”  
w Łodzi, ul. Kilińskiego Nr. 12, Tel. 221-36.

**3 95** Nowo otworzona filja warszawska  
Sklep z frontu „CHRONOMEZŁ. TRE” Łódź, Piotrkowska 116.  
Zegarki szwajcarskie lep. gat. 4.95, ze złota francuskiego, lub ze świecącym cyferblatem zł. 5.95 na rękę od zł. 8.95 kryty ankler z trzema kopertami zł. 12, budziki zł. 8.50. Dewizki od zł. 1.— oraz zegarki lep. gat. po cenach fabrycznych



**SZKŁO OKIENNE**  
ornamentowe, surowe, matowe oraz szkle budowl. Djamenty do rżnięcia szkła poleca po cenach niskich  
**J. OLEJNICZAK**  
ŁÓDŹ, ul. Główna 14, telef. 130-04.  
UWAGA: Szkła inspektowe w wielkim wyborze.

**SZEWCY**  
Najtaniej nabyć SKÓRY w każdej możliwej ilości  
**W SPÓŁCE SZEWCÓW**  
PIOTRKOWSKA 79. — — AL. KOŚCIUSZKI 22.  
Telefon 158-38.  
Specjalność: detaliczna sprzedaż zełówek trwałych na wodę.

**Sandałki** wszelkiego rodzaju

Męsk., Damsk. i dziec. . . . .	od zł. 2.50
białe TENISOWE i . . . . .	2.00
Sandalety na kauczuku dams. . . . .	3.90
Skorochochy . . . . .	10.00

**Plaszczki nieprzemakalne.**  
Damskie jedwabne zł. 18, 25, 19, 31.  
z matemi felerkami . . . . . od zł. 8.—  
Męskie (wszelkiego rodzaju) . . . . . 8.—  
Uczniowskie . . . . . 7.—  
Kurtki (Szoferkie, Lotnicze) . . . . . 12.—  
Czepki (Helmy kąpielowe) . . . . . 1.50  
Pantofle (kąpielowe) . . . . . 2.00  
Poleca HURT—DETAL  
**M. FANTULIS**  
Łódź, Ogrodowa 2 róg Nowomiejskiej, filja Główna 52 róg Kilińskiego.



**Łodzianie** pozbawieni są bieżącej wody, to też każdą wolną chwilę starają się spędzić na **stawie** w Rudzie Pabjanickiej gdzie na dobrze urządzonej i zaopatrzonej plaży zażywają **świeżego powietrza**  
Na stawie karuzela wodna, huśtawki, łódki i t. d.  
Dogodny dojazd tramwajami podmiejskimi. — — — **Bufet na miejscu.**

**DRUSKIENNIKI** — pensjonat „Riwiera”. Nowoczesne urządzenia — Kanalizacja. Całkowicie odremontowany pod nowym zarządem.  
Ceny dostępne.

Dźwiękowy Kino-Teatr  
„Przedwiośnie”



Żeromskiego 74-76  
róg Kopernika

Niefraobliwa komedia  
dźwiękowa pełna finezji  
i humoru p. t.

Od wtorku dnia 14 czerwca i dni następných.  
**Sekretarka osobista**

w roli głównej MARY GLOIRY.  
Nad program aktualności filmowe i wesola farsa.

Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p., w sobotę o godz. 4 p. p., w niedziele i święta o g. 2 p. p. Ostatni seans o godz. 10 wiecz.  
Ceny miejsc: I—1.30, II—90 gr., III—60 gr. Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 60 gr.

Następny program: „Spętana miłość”.

Kupony ulgowe po 75 gr. ważne na wszystkie miejsca we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.  
UWAGA! Passe-partout i bilety wolnego wejścia w niedziele i święta bezwzględnie nie ważne.

Do akt Nr. 2135 1931 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 4-go, zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Traugutta Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 30 czerwca 1932 r. od godz. 10 r. w Łodzi przy ulicy Sienkiewicza 30 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Erwina Gintera i składających się z mebli i radio-aparatu oszacowanych na sumę zł. 1.050.—

Łódź, dnia 9 czerwca 1932 r.

Komornik S. ZAJKOWSKI.

Do akt Nr. 1201 1932 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 2, zam. w Łodzi, przy ulicy Gdańskiej Nr. 38, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 28 czerwca 1932 roku od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 254 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Masy Upadłości f-my „Michał Spiewak i S-ka” i składających się z aparatów do farbowania bawełny i samochodu firmy „Ford” półciężarowego, oszacowanych na sumę zł. 3500.—

Łódź, dnia 17 czerwca 1932 r.

Komornik F. HARASIMOWICZ.

Do akt Nr. E. 303 i 1037 1932 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 5-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. Kościuszki 57 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 5-ym lipca 1932 r. od godz. 10 rano, w Łodzi przy ul. Przejazd Nr. 40 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Henryka Kestenberga i składających się z mebli i fortepianu oszacowanych na sumę zł. 630+500.—

Łódź, dnia 17 czerwca 1932 r.

Komornik E. KOROCZYCKI.

Do akt Nr. 630 1932 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 9-go, zamieszkały w Łodzi, przy ulicy 11 Listopada 51 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 5-ym lipca 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Brzezińskiej Nr. 3 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Szlamy Migdała i składających się z mebli, 4 maszyn do szycia i garderoby, oszacowanych na sumę zł. 526.—

Łódź, dnia 17 czerwca 1932 r.

Komornik S. PRZYBORA.

Do akt Nr. 350 1932 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 13-go zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Pustej Nr. 13 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 27-go czerwca 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Zawadzkiej Nr. 19 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Judki Hupert i Mindli Hany Hupert i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 2260.—

Łódź, dnia 15 czerwca 1932 r.

Komornik L. NABOROWSKI.

**POLECAMY  
NA LATO**

Plaszcze kąpielowe

pierwszorzędne wykonanie

Towary na plaszcze  
kąpielowe

Prześcieradła  
kąpielowe

Ręczniki

we wszystkich kolorach, wzorach i rozmiarach

Dywaniki-Frotté

Kostjumy kąpielowe  
dla pań, panów i dzieci w wielkim wyborze

Pyjamy

damskie i męskie, gustowne zestawienie kolorów

Tkaniny letnie

w różnych gatunkach w wielkim wyborze

Czapeczki plażowe

białe i kolorowe

Leżaki

w wielkim wyborze

Fotele amerykańskie

składane

Plótno na markizy

w różnych kolorach

Plótno na chodniki

w różnych kolorach

Plótno na leżaki

wielki wybór kolorów

Obrusy dla ogrodu

w ślicznych kolorach i deseniach

Bielizna dla pań, panów i dzieci

w najlepszym wykonaniu, po cenach konkurencyjnych.

Zwracamy uwagę Szan. Klienteli na wszystkie inne towary Wiodzkie, zwłaszcza marki OK o nieznaną dotąd najwyższą jakość.

**KONSUM**  
Francuski  
Boulevard Tamarażami 10/16

Do akt Nr. 1202 1932 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 2-go rewiru, zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej nr. 38, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 28 czerwca 1932 r. od godz. 10-jej rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej pod Nr. 254, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Masy Upadłości f-my „Michał Spiewak i S-ka” i składających się z maszyn do farbowania szpulek oszacowanych na sumę zł. 2600.—

Łódź, dnia 17 czerwca 1932 r.

Komornik F. HARASIMOWICZ.

Do akt Nr. 989 1931 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4, zamieszkały w Łodzi przy ul. Traugutta 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 28-go czerwca 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Przejazd Nr. 8, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Radio-Lloyd” i składających się z 4 aparatów radiowych oszacowanych na sumę zł. 800.—

Łódź, dnia 11 czerwca 1932 r.

Komornik S. ZAJKOWSKI.

Do akt Nr. 597 1932 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 9-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. 11-go Listopada nr. 51 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 27-ym czerwca 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Brzezińskiej 15 i Wólczajskiej 127 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Abrama i Cywji Rosen i składających się z mebli i materiału wigoniowego w różnych kolorach oszacowanych na sumę zł. 920.—

Łódź, dnia 6 czerwca 1932 r.

Komornik St. PRZYBORA.

Do akt Nr. 1807 1931 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4-go zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Traugutta Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 28 czerwca 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 116, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Zelmana i Ruchli Frydmanów i składających się z motora elektrycznego o sile trzech koni i maszyny do wyrabiania wody sodowej, oszacowanych na sumę zł. 1900.—

Łódź, dnia 13 czerwca 1932 r.

Komornik S. ZAJKOWSKI.

Do akt Nr. 1171 1932 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 2, zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej 38, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 28 czerwca 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr. 254 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Masy Upadłości f. „Michał Spiewak i S-ka” i składających się z maszyn oszacowanych na sumę zł. 1300.

Łódź, dnia 13 czerwca 1932 r.

Komornik F. HARASIMOWICZ.

Zagubiony kwit kaucyjny wydany przez Elektrownię w Łodzi na imię i nazwisko Stefana Górskiego z dnia 4 lutego 1926 r. na sumę 15 złotych, niniejszym unieważniam.

Parasole, laski oraz wszelkie wyroby z drzewa, rogu, kości i t. p. wyrabia, naprawia Kadyński, Piotrkowska 82

Jeszcze kilka parcel z folwarku Kwiatkowiec do sprzedania po przystępnej cenie. Działki nadają się tak na gospodarstwo rolne jak i na osiedle letniskowe. — Wiadomość u W. P. Kazimierza Kulczyckiego maj. Wodzierady — Górne, poczta Kwiatkowiec.

Dokój dla 2 panów lub pań do wynajęcia. — Wiadomość Ogrodowa 26, 2 sien, 2 piętro, mieszk. 8.

Bizuterję

zegarki na raty, ceny gotówkowe poleca „Preciosa” Piotrkowska 123 w podwórzu.

Zakład Krawiecki „Uniwersal” Radwańska 2, tel. 231-40, przyjmuje wszelkie

obstalniki, odwieża garderobę, pierze, chemizowanie oraz farbuje

Nauczyciel języka łacińskiego ma 15 godzin wolnych. Zgłoszenia sub „A. Z.” redakcja „Dziennika Łódzkiego”.

Poszukuję posady bufetowej, ekspedjentki i t. p. za skromnym wynagrodzeniem. Poważne referencje na żądanie. Łaskawe zgłoszenia proszę składać do Adm. pod „Pracowita”

Obiady smacznie i tanio wydaje 11 Listopada 20, II wejście 18, parter.

Ceny ogłoszeń:

Ceny prenumeraty: miesięcznie w Łodzi zł. 3.00, na prowincji zł. 5.10, za odnośnienie do domu 40 gr. — Prenumeratę przerwać można tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.

Redaktor: Józef Przybylski.

Za wydawnictwo: Edmund Błażewski.

Druk L. Tarkowskiego, Cegielińska 19.